
BR.0012.3.19.2016 
 

Protokół Nr 19/16 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

29 sierpnia 2016 roku 
 
W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 
Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pan Jacek Ostrowski oraz 
zaproszeni goście. 
 
Porządek obrad: 
1. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych placówek oświatowych za I półrocze 

2016r. 
2. Podsumowanie imprez kulturalnych i sportowych za I półrocze.  
3. Możliwości poprawy bazy lokalowej Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim. 
4. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 4 
Radny Zbigniew Goldwasser w zastępstwie Przewodniczącej Komisji Pani Ewy 
Białobrzeskiej powitał wszystkich na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury  
i Sportu. Zapytał członków komisji czy mają jakieś pytania do sprawozdań placówek 
oświatowych z wykonania budżetu za I półrocze 2016r.  
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego poinformował, że budżet szkoły 
realizowany jest na bieżąco. Dodał, że w wakacje wykonano niezbędne prace konserwatorskie 
i remontowe.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy wyjaśniła się kwestia pieca? 
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego odpowiedział, że nie. Dodał, że 
przestał drążyć tą sprawę ponieważ wiedział, że nie ma na to pieniędzy. Zaznaczył, że obecny 
piec grzeje, ale po wymianie byłyby większe oszczędności.  
Radny Witold Nazimek zapytał jaki byłby koszt zakupu nowego pieca? 
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego odpowiedział, że nie pamięta już 
dokładnie, ale około 240 tys. zł. Powiedział, że piec można byłoby wziąć na raty, które 
byłyby zdecydowanie niższe od oszczędności.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że nie ma inwestycji, które mają tak 
szybki okres zwrotu. Wyjaśniła, że ogrzewanie nadal byłoby gazowe, a jedynie piec byłby 
bardziej nowoczesny. Powiedziała, że do kwoty 240 tys. zł trzeba dodać jeszcze instalację. 
Dodała, że dla niej ważna jest opinia w jakim stanie są obecne piece, a nie kosztorys zakupu 
nowego.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że przydatna byłaby analiza ekonomiczna.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że może warto pomyśleć o kolektorach słonecznych, 
które dawałyby ciepłą wodę, aby w ciepłych okresach odciążyć piece.  
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że warunki do 
zamontowania takich kolektorów niewątpliwie są.  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał Radnych czy mają jakieś pytania do sprawozdania  
SP w Rogowie Sobóckim? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że jej plan 
finansowy został zrealizowany w 51%. Wyjaśniła, że przekroczenie jest na płacach  
i pochodnych, ponieważ w momencie nieobecności nauczyciela zobowiązana była 
zorganizować zastępstwa. Poinformowała, że realny budżet jaki otrzymała nie pozwala na 
żadne większe remonty.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy potwierdziła się cena kontenera o której była 
mowa na komisji budżetowej? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że tak. 
Dodała, że zrezygnowała z koloru, który podwyższał koszty.  



Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach poinformowała, że swój budżet wykonała 
w 48%. Dodała, że jeżeli chodzi o remonty to we własnym zakresie pomalowali cały parter, 
dokonali podłączenia głównego zasilacza prądu oraz wykonano wykoszenia. Zaznaczyła, że 
nadal będą zabiegać o traktorek ze względu na wielkość obszaru jaki posiadają. Zapytała, czy 
na komisjach przymierzano się może do jakichkolwiek stypendiów w szkołach 
podstawowych? Dodała, że porusza ten temat, ponieważ mieli absolwentkę klasy VI, która 
miała średnią 6,00.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że na pewno potrzebny byłby regulamin. 
Radny Zbigniew Goldwasser dodał, że zapewne na zakończenie roku szkolnego szkoła 
wręczała jakieś nagrody za takie osiągnięcia.  
Radny Witold Nazimek wyjaśnił, że w gminie jest regulamin nagród za szczególne 
osiągnięcia sportowe na szczeblu Mistrzostw Polski czy Mistrzostw Europy.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jej zdaniem promowanie takich osiągnięć w nauce jest 
również bardzo ważne.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że dzisiaj nie uda się rozwiązać tego tematu 
ponieważ nie ma regulaminu i dopiero Kierownik Referatu Oświaty musiałby się nad tym 
pochylić.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że można byłoby obecny regulamin rozszerzyć  
o osiągnięcia naukowe i artystyczne. Zaznaczył, że oczywiście mowa o szczególnych 
osiągnięciach jak np. zajęcie 1, 2 lub 3 miejsca na olimpiadzie ogólnopolskiej lub 
wojewódzkiej. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że Rada Powiatu Wrocławskiego przyznaje takie 
stypendia dla uczniów szkół ponad gimnazjalnych.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że trzeba stworzyć odrębny 
regulamin, ponieważ ciężko będzie to wpisać do zasad określonych przy nagrodach za 
osiągnięcia sportowe.  
Radny Zbigniew Goldwasser zaznaczył, że jak na razie temat ten jest otwarty do dyskusji.  
 
Przedstawiono informacje na temat przebiegu prac remontowych w SP Nr 2 oraz Przedszkolu 
(informacja stanowi załącznik do protokołu).  
 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że w SP 2 będzie jeszcze problem 
dachu nad małą salą gimnastyczną i jej zdaniem lepiej byłoby w ramach tej kwoty zrobić dach 
niż wymieniać drzwi.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że szacowany koszt remontu to 176 tys. zł więc  
w ramach kwoty zaplanowanej w budżecie można wykonać również naprawę dachu i sprawa 
będzie załatwiona.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że były prowadzone rozmowy  
z Dyrektorem czy ważniejszy jest remont dachu czy lamperie i drzwi. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że generalnie wszystkie remonty zaczyna się od 
dachu. Dodał, że teraz nie ma sensu nad tym dyskutować, ponieważ decyzja zapadła poza 
Radą.  
Radny Zbigniew Goldwasser podziękował Dyrektorom za przybycie. Dodał, że żałuje, że po 
raz kolejny nie ma nikogo z SP Nr 1. Zapytał Kierownika Referatu Oświaty czy ma jakieś 
informacje na temat przygotowania tej placówki do nowego roku szkolnego? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że w okresie wakacji malowane były korytarze  
i wykonywane były remonty bieżące oraz sprzątanie. Poinformował, że w dniu dzisiejszym 
otrzymał informację na temat liczebności oddziałów i liczby dzieci w tych oddziałach  
i przekazał ją Radnym. Dodał, że obligatoryjnie w każdej szkole będzie Rada Szkoły. 
 
Radny Zbigniew Goldwasser powrócił do tematu wyników egzaminu po klasie VI oraz 
wyników egzaminu gimnazjalnego. Zaznaczył, że wszystkie szkoły oprócz SP Nr 1 omawiane 
były na komisji w miesiącu lipcu a teraz otrzymali linki do strony Państwowej Komisji 
Egzaminacyjnej i mogli zapoznać się z całością wyników.  



Pan Jacek Ostrowski powiedział, że w informacji tej, którą wysłał Radnym można zobaczyć 
wszystkie wyniki i nawet porównać je z latami ubiegłymi. Dodał, że jeżeli chodzi o SP Nr 1 
to wyniki te nie są najlepsze.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że analizując te dane można zauważyć, że wraz ze 
wzrostem wielkości szkoły wynik jest niższy czyli w skrócie za ilością nie idzie jakość. 
Dodał, że niewątpliwie nasza średnia została podciągnięta przez Niepubliczną Szkołę 
Podstawową w Rękowie.  
Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach zaznaczyła, że na wynik egzaminu 
niewątpliwy wpływ ma to jak duża jest ilość dzieci podchodzących do egzaminu i to ile z tych 
osób objętych jest szczególną pomocą psychologiczno-pedagogiczną. 
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego przedstawił wyniki egzaminu 
gimnazjalnego (informacja stanowi załącznik do protokołu). Zaznaczył, że z roku na rok cały 
czas pną się do góry, mają bardzo dobre wyniki, a to świadczy tylko o tym, że zarówno kadra 
jak i szkoła jest bardzo dobra.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że mówi się, że wiele zależy od nauczyciela,  
a tymczasem w SP 1 kadra się nie zmieniła, a wyniki spadły.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że on akurat ma całkiem odwrotne informacje.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że teraz również była rotacja 8 osób.  
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego podkreślił, że 90% sukcesu szkoły 
to nauczyciel, który ma bezpośredni kontakt z uczniem, a Dyrektor ma mu jedynie stworzyć 
warunki, aby mógł realizować swój założony plan.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że na podstawie wyniku klasy VI nie można powiedzieć 
jak dana szkoła pracuje, ponieważ to oni widzą jakie dzieci do nich przychodzą, a z jakimi 
umiejętnościami wychodzą. Podkreśliła, że na przestrzeni lat nie ma zauważalnego regresu.  
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego zwrócił uwagę na ogromne 
znaczenie integracji wśród dzieci i młodzieży.  
Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że dobrze byłoby, aby 
bardziej uaktywnił się Szkolny Związek Sportowy. 
Pani Joanna Rudel Tarnawa poinformowała, że spora grupa ich dzieci jest w nauczaniu 
domowych, z reguły jest uczona przez rodziców i to są właśnie ich wyniki, ponieważ w tym 
roku nie mieli stacjonarnej VI klasy.  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał w jaki sposób te dzieci pisały egzamin? 
Pani Joanna Rudel Tarnawa odpowiedziała, że tak jak wszystkie inne przyjechały do 
szkoły. 
 
Radny Zbigniew Goldwasser przypomniał, że wpłynął wniosek Stowarzyszenia Aktywni  
o utrzymanie zwiększonej dotacji w wysokości 3.000 zł miesięcznie. Dodał, że wniosek ten 
uzyskał już pozytywną opinię komisji budżetowej. Zapytał Pana Skarbnik czy w związku  
z tym będą w budżecie potrzebne jakieś przesunięcia? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w momencie, kiedy pojawi się 
taka potrzeba poinformują o tym.  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla złożonego wniosku  
o utrzymanie zwiększonej dotacji w wysokości 3.000 zł miesięcznie przez okres 12 miesięcy 
Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Radny Zbigniew Goldwasser zaznaczył, że po ostatnich rozmowach na komisji budżetowej 
na temat zakupu kontenera dla SP Rogów Sobócki rozumie, że sprawa jest już załatwiona  
i nie wymaga kolejnego głosowania. Poinformował, że Przewodnicząca Komisji zapisała 
również temat  dotyczący planów modernizacji SP w Rogowie Sobóckim. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że cały czas nie wiadomo, czy 
idziemy w kierunku adaptacji, rozbudowy czy czekamy na to co zrobi Minister Edukacji.  
Radny Zbigniew Goldwasser poprosił o przybliżenie wiedzy jaką już mamy na temat 
czekającej nas reformy oświatowej. 



Pan Jacek Ostrowski poinformował, że do dnia dzisiejszego nie został opublikowany żaden 
akt prawny dotyczący reformy, a pierwsze publikacje mają pojawić się dopiero w połowie 
września. Zaznaczył, że to o czym będzie mówił to sfera planów. Poinformował, że 
przewiduje się system nauki 4+4+4 (4 lata edukacji wczesnoszkolnej, 4 lata poziomu 
gimnazjalnego i 4 letnie liceum). Dodał, że szkoła nie będzie nazywała się szkołą 
podstawową tylko szkołą powszechną.  
Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że rozmowa idzie trochę  
w złym kierunku. Zaprosiła na stronę MEN na której od kilku dni znajduje się list Pani 
Minister i tam jest już odejście od szkoły powszechnej i mówi się, że nadal będzie to szkoła 
podstawowa.  
Pan Jacek Ostrowski jeszcze raz podkreślił, że na razie nie opublikowano żadnego aktu 
prawnego. Zaznaczył, że nie dopracowano również tego jak miałaby wyglądać klasa IV  
w edukacji wczesnoszkolnej. Odnosząc się do etapu gimnazjalnego powiedział, że po 
wygaszeniu gimnazjum pozostanie nam kompleks oraz zespół ludzi i tego potencjału nie 
możemy zmarnować. Powiedział, że trzeba się zastanowić, czy szkoły wiejskie będą  
8 klasowe, czy jedynie 4 klasowe, a pozostałe dzieci będą dowożone do Sobótki. Zaznaczył, 
że w SP w Rogowie Sobóckim już teraz przy 6 klasach jest problem z miejscem. Powiedział, 
że jego zdaniem trzeba dać sobie okres przejściowy, aby przez 2 lata do końca kadencji 
funkcjonował zespół szkolno- gimnazjalny i klasy VII przechodziłyby do budynku 
gimnazjum. Przypomniał, że z dniem 1 września 2019r. z mocy ustawy maja powstać zespoły 
szkolno-przedszkolne. Zaznaczył, że rok 2019 to rok wyborczy i jeszcze wiele może się 
zdarzyć, a proponowane przez niego wyjście zostawia nam jeszcze pewną furtkę. 
Poinformował, że szkoła zawodowa ma być szkołą branżową, dwustopniową (3letnia 
zawodówka + 2 letnie technikum). Dodał, że jeżeli chodzi o nauczycieli ma zostać 
wprowadzony nowy stopień awansu zawodowego „nauczyciel specjalista). Zaznaczył, że 
jeżeli chodzi o dzieci 6-letnie w przedszkolach to mamy to już za sobą i w miarę bezboleśnie 
przez to przeszliśmy.  
Radny Zbigniew Goldwasser poprosił o kontynuowanie zbierania danych o liczebności 
dzieci, które są już radnym przesyłane bo zapewne przyjdzie czas na to, że trzeba będzie 
usiąść nad obwodami szkół. Dodał, że na pewno powrócą jeszcze do debaty na temat 
propozycji ministerialnych, gdy pojawią się już konkretne dokumenty.   
Pan Jacek Ostrowski dodał, że gdy tylko coś będzie wiadomo na bieżąco będzie 
przekazywał informacje. Przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków. Zaznaczył, że regulamin ten został przez Radnych pozytywnie 
zaopiniowany już prawie rok temu. Dodał, że odbyły się również konsultacje ze związkami 
zawodowymi i uchwała jest gotowa do podjęcia.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że wydaje mu się, że niektórzy nauczyciele będą mieli 
pretensje za dodatek za wychowawstwo w wysokości 100 zł, niezależnie od wielkości klasy. 
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że biorąc pod uwagę to 
w jakiej wysokości dodatek ten był do tej pory to propozycja ta jest bardzo dobra i nie sądzi, 
aby wychowawcy mieli jakiekolwiek pretensje.  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały  
Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Pan Jacek Ostrowski poinformował, że 2 projekty uchwał w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji zostaną wycofane i pozostanie jedynie uchwała dotycząca 
niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych 
oddziałów przedszkolnych. Wyjaśnił, że 29 grudnia 2015r. uchwalona została ustawa 
zmieniająca ustawę o systemie oświaty w której zamieszczono poprawki wymagające 
uzgodnienia. Dodał, że 11 lipca uchwalona została kolejna zmiana ustawy o systemie oświaty, 
gdzie zaproponowano obliczanie dotacji od 1 stycznia 2017r. w oparciu o plan, a nie wydatki 



bieżące. Zaznaczył, że plan mieliśmy zapisany w starej uchwale dlatego nie ma sensu ich 
zmieniać na 3 miesiące.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, że do tych uchwał i tak trzeba będzie 
powrócić, aby wszystko było zgodnie z obowiązującym zapisem.  
Pan Jacek Ostrowski dodał, że zmienią się również załączniki tych uchwał. Poinformował, 
że jeżeli chodzi o uchwałę Nr XV/123/15 to w oparciu o ustawę z dnia 29 grudnia 2015r. 
musimy dokonać zmian w związku z okresem przejściowym (oddziały przedszkolne będą 
naliczane tak jak przedszkola).  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że uchwała ta nie zdąży wejść w życie 1 września, 
ponieważ Rada nie zdąży jej uchwalić.  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
 
Zarządzono 10 min. przerwę.  
 
Po przerwie.  
 
Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS przedstawiła informację na temat wykonania 
budżetu za I półrocze 2016 roku (pełna wersja sprawozdania znajduje się w Biurze Rady 
Miejskiej).  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy istnieje jakieś zagrożenie jeżeli chodzi o budżet 
OPS? 
Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że nie ponieważ Urząd 
Wojewódzki deklaruje, że posiada niezbędne środki na realizację zadań. 
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy w związku z programem 500+ zatrudniono jakąś 
dodatkową osobę? 
Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że zatrudniono 1 osobę, ale 
program zapewnia środki na jej utrzymanie (2% dotacji, w przyszłym roku 1,5%). 
Zaznaczyła, że są to wystarczające środki).  
Radny Witold Nazimek zapytał, czy OPS ma kontrolę nad wykorzystaniem środków  
z programu 500+ w trudnych rodzinach? 
Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że w rodzinach, które są pod ich 
opieką jest to kontrolowane. Poinformowała, że gdyby zauważyli, że środki są źle 
wydatkowane istnieje możliwość wydania decyzji administracyjnej zamieniającej pomoc 
finansową na pomoc rzeczową. 
 
Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślężańskiego przedstawił informację na temat 
wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku (pełna wersja sprawozdania znajduje się w Biurze 
Rady Miejskiej).  
 
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przedstawił informację na temat wykonania 
budżetu za I półrocze 2016 roku oraz zorganizowanych imprez kulturalnych (pełna wersja 
sprawozdania znajduje się w Biurze Rady Miejskiej).  
Pan Wojciech Kacperski przedstawił informację na temat zorganizowanych imprez 
sportowych (pełna wersja sprawozdania znajduje się w Biurze Rady Miejskiej).  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy środki finansowe jakie były przeznaczone na 
Mistrzostwa Polski w Kolarstwie zostaną wykorzystane tak jak sugerowano na budowę nitki 
kanalizacyjnej? 
Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że postarają się to wykonać. Dodał, że są po 
rozmowie z księgową, ponieważ czekali na koniec imprez. 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał na kiedy przewidywany jest termin rozpoczęcia 



robót? 
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że najprawdopodobniej prace 
rozpoczną się w październiku. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że ośrodek metodą prób i błędów pobierał opłaty 
za boczny parking przy stadionie. Zapytał jak to funkcjonuje? 
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że w momencie kiedy nie było 
miejsca na parkingu na ul. Armii Krajowej samochody przemieszczały się na parking koło 
ŚOKSiR i szybko rozniosła się informacja, że jest to parking darmowy. Dodał, że gdy 
uprzątnięto teren z resztek asfaltowych na stadionie stwierdzili, że zmieści się tam 
kilkadziesiąt samochodów. Zaznaczył, że z części asfaltowej musieli się wycofać po reakcji 
ze strony powiatu.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że pozostaje pytanie co zrobić, aby nie 
parkowano samochodów przez bramą wjazdową zastawiając tym samym wjazd na stadion. 
Pan Wojciech Kacperski powiedział, że dochód z parkingu uzależniony jest od pogody  
i turystów, ale średnio jest to 150 zł za weekend. 
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR zwrócił uwagę na to, że coraz bogatsza jest 
oferta schroniska.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że kiedyś rozmawiano na temat wykorzystania 
sauny i nagłośnienia informacji o niej. Zapytał, czy coś zrobiono w tym kierunku? 
Pan Wojciech Kacperski poinformował, że sauna wykorzystywana jest w miesiącach 
jesienno - zimowych. Dodał, że jest baner informujący o saunie i do tej pory nie robili nic 
innego.  
Pan Michał Hajdukiewicz przedstawił informację na temat działalności Biblioteki  
w I półroczu 2016r. (pełna wersja sprawozdania znajduje się w Biurze Rady Miejskiej).  
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że poszukują chętnych do 
Narodowego Czytania.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że merytoryczna działalność Biblioteki idzie bardzo 
dobrze, księgozbiór rośnie i osobiście jest bardzo zadowolony z wszelkich nowości, które są 
stosowane. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że ich szkoła ciągle korzysta ze współpracy z ŚOKSiR. 
Pan Michał Hajdukiewicz poinformował, że są na etapie aplikowania do programu i gdyby 
udało się uzyskać dofinansowanie to chcieliby zorganizować coś w rodzaju 4 miesięcznych 
spotkań z klockami lego. Dodał, że otrzymali również ofertę z Biblioteki Wojewódzkiej  
w zakresie uczestniczenia w oferowaniu drugiej bazy książek elektronicznych, ale niezbędne 
jest zaangażowanie własnych środków.  
 
MKS Zachód Sobótka 
Pan Cezary Rogalski poinformował, że ich klub liczy 80 zawodników zgromadzonych  
w 5 drużynach, które biorą czynny udział w rozgrywkach. Dodał, że w tym roku grupa 
seniorów zdobyła historyczny awans do klasy okręgowej. Powiedział, że jest to doskonała 
okazja do promocji naszej gminy. Poinformował, że do tej pory finansowanie klubu opierało 
się na pomocy sponsorów, dotacji oraz wkładzie własnym (w roku 2015 przychody wynosiły 
około 10.669 zł, a wydatki na cele statutowe 68.721 zł). Zaznaczył, że to nie jest tak, że 
przychodzą tylko prosić o pomoc, sami nie mając nic, ale każdy kto im pomaga zawsze zadaje 
pytanie, co robi gmina. Powiedział, że ich koszty wzrosły prawie o 30 tys. zł w porównaniu  
z rokiem ubiegłym (wzrost kosztów transportu, opłat licencyjnych, transferowych, delegacji 
sędziowskich). Przypomniał, że gdy rozmawiali z Burmistrzem rok temu, powiedział im, że 
nie będzie finansował sportu na tym poziomie dopiero jeżeli awansują. Zwrócił się z prośbą  
o wsparcie.  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy poza 4 tys. dotacji z gminy klub otrzymuje 
jakiekolwiek inne środki publiczne np. ze starostwa powiatowego? 
Pan Cezary Rogalski odpowiedział, że co roku przystępują do konkursu w Starostwie  
i otrzymują tam 5 tys. zł. 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał jakie mamy jako gmina rozwiązania prawne, aby 



wspomóc klub? Dodał, że przypomina sobie podobną dyskusję, gdy o wsparcie wystąpił 
MKS Sobótka.  
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że nie mogą przekazywać 
pieniędzy na działalność statutową stowarzyszenia, które jest w strukturach Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. Dodał, że jedna z możliwości to dotacja celowa. Powiedział, że Pan 
Cezary Rogalski jest również animatorem na Orliku i są bardzo zadowoleni z tej współpracy. 
Poinformował, że starają się wspomagać klub w formie niematerialnej, poprzez zapewnienie 
infrastruktury stadionu, z której korzystają.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy wszystkie grupy wiekowe korzystają z obiektów 
w Sobótce? 
Pan Cezary Rogalski odpowiedział, że tak.  
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przypomniał, że za korzystanie z obiektu 
ustalony jest cennik i piłkarze mieli spory dług, ale ostatecznie występowali do Burmistrza  
o jego umorzenie. Dodał, że gdy dług został umorzony dla MKS Sobótka, z podobnym 
pismem zwrócił się również MKS „Zachód” Sobótka.   
Pan Cezary Rogalski zaznaczył, że obiekt z Sobótce Zachodniej utrzymywany jest przez 
drużynę i działaczy.  
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że jest możliwość finansowania 
klubu przez ośrodek, ale niestety trzeba wystąpić ze struktur PZPN i automatycznie drużyna 
trafia do C Klasy, a więc to rozwiązanie w ogóle nie wchodzi w grę.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że w dotacjach sportowych 
pozostało już niewiele środków i kwota ta na pewno nie jest wystarczająca biorąc pod uwagę 
wniosek klubu. Dodała, że nie wyobraża sobie również za bardzo tego, który przepis 
pozwalałby dać dotację celową. Zaznaczyła, że jeżeli chodzi o przyznanie środków poza 
konkursem to nie mogą być one wyższe niż 20 % przyznanych środków łącznie (tzw. małe 
granty).  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że musiałby zostać ogłoszony nowy 
konkurs, ale wówczas mogą przystąpić do niego również inne stowarzyszenia i konieczna 
byłaby zmiana budżetu zwiększająca pulę środków na sport.  
Pan Cezary Rogalski powiedział, że złożyli pismo, ponieważ Burmistrz wskazał im taką 
drogę twierdząc, że powie skąd wziąć na to środki. Dodał, że proszą o 30 tys. zł, ale każda 
pomoc jest istotna.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał ilu seniorów jest spoza naszej gminy? 
Pan Cezary Rogalski odpowiedział, że około 50% zawodników jest z terenu gminy.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy taki awans daje jakieś profity ze 
związku piłkarskiego? 
Pan Cezary Rogalski odpowiedział, że większe opłaty.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że bycie w takiej klasie działa niesamowicie 
motywująco na zawodników, którzy trenują, a to już jest mowa o naszych dzieciach. 
Zaapelował o to, aby plan meczy drużyny był bardziej szeroko dostępny. Zapytał czy 
delegacje sędziowskie musi opłacać MKS, czy może robić to ktoś inny? 
Pan Cezary Rogalski wyjaśnił, że delegacja jest podpisana przez klub.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że może taką delegację mógłby wystawić  
i rozliczyć ŚOKSiR. Dodał, że próbuje znaleźć jakiś sposób, aby wesprzeć klub.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wydaje mu się, że trzeba usiąść nad tym 
tematem w mniejszym gronie i jeżeli znajdą się jakieś prawne rozwiązania to dopiero je 
zaproponują. Dodał, że komisja jest otwarta na to, aby pomóc tylko nie bardzo wie jak.  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał członków komisji, czy ktoś jest przeciwny udzieleniu 
wsparcia dla tego klubu? Dodał, że nagradzamy za osiągnięcia indywidualne, ale nie mamy 
nagród za sporty zespołowe, a jest to na pewno duże osiągnięcie klubu.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że dla klubu jest to na pewno sukces, ale 
zastanawia się czy dla gminy również. 
 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że nie wie kiedy będzie sesja, ale 



na pewno przygotuje na nią uchwałę w sprawie zmiany budżetu m.in. termomodernizacja, 
która nie zmieni kwoty budżetu, ale musi zostać wpisana do WPF, program matematyczny 
realizowany w przedszkolu (program obejmuje okres 3 lat i otrzymamy na niego dotację). 
Dodała, że będą również zmiany dotyczące klasyfikacji budżetowej oraz zwrot funduszu 
sołeckiego z Urzędu Wojewódzkiego i chciałaby, aby część z tych środków została 
przeznaczona na remont urzędu.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, jaki jest przewidywany koszt tego remontu? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że sam koszt remontu nie będzie 
wysoki, ale później trzeba jeszcze kupić krzesła i stół.  
 
 
Protokołowała                                                                      W Zastępstwie Przewodniczącej Komisji 
 
Agata Rekść                                                                Zbigniew Goldwasser  


